平成 27 年４月 28 日

各  位

会 社 名 株式会社きんえい

代 表 者 取締役社長 丸山 隆司

（コード番号 ９６３６ 東証二部）

問合せ先 総務部長  森永 英昌

       （TEL 06-6632-4551）

支配株主等に関する事項について

 当社の親会社である近鉄グループホールディングス株式会社について、支配株主等に関する事

項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

なお、同社は平成 27 年４月１日付で純粋持株会社へ移行し、商号を現商号に変更しており、商

号変更前の商号は近畿日本鉄道株式会社であります。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号

（平成 27 年１月 31 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

近畿日本鉄道

株式会社 ※
親会社 52.5 10.4 62.9

株式会社東京証券取引所

市場第一部

株式会社名古屋証券取引所

市場第一部

 ※ 平成 27 年１月 31 日現在の商号であります。

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社との関係

  近鉄グループは当社の親会社（議決権所有割合 62.9％（間接所有を含む））であります近鉄

グループホールディングス株式会社及びその関係会社で構成され、鉄軌道業、不動産業、流通

業、ホテル・レジャー業等を営んでおり、当社はその一員として、劇場・娯楽場、賃貸ビルデ

ィング及び付帯事業の経営等の事業を行っております。

当社と親会社との間にはＣＭＳ（キャッシュ・マネジメント・システム）にかかる資金の貸

付等の取引があります。

  また、平成 27 年４月 28 日現在、親会社の役員２名が当社の役員を兼任しているほか、親会

社からの出向者４名が当社の役員に就任しておりますが、事業活動上の制約はなく、経営判断

においては自主独立が尊重されております。なお、役員の兼任の状況は以下のとおりでありま

す。

（平成 27 年４月 28 日現在）

役   職 氏   名
親会社等における

役  職  等
就 任 理 由

取締役(非常勤） 小 林 哲 也 取 締 役 会 長

会社経営についての経験と知識が豊か

であることから、幅広い見地から示され

る意見を会社経営に反映させるととも

に、経営監督機能を強化するために適任

であるため

監査役（非常勤） 小 倉 敏 秀 取締役常務執行役員

親会社の要職にあり、また監査業務に精

通していることから、会社経営の監督機

能強化のために適任であるため

３．支配株主等との取引に関する事項

当期（平成26年２月１日から平成27年１月31日まで）

（１）親会社及び法人主要株主等

（注）１ 取引条件及び取引条件の決定方針等

※１ 同社より提示された見積りをもとに市中価額を勘案の上、交渉により決定しております。

※２ 資金の貸付については、ＣＭＳ（キャッシュ・マネジメント・システム）にかかるものであり、貸付

金利息は市場金利を勘案して合理的に決定しております。また取引金額は、当期における平均貸付残高を

記載しております。

２ 取引金額には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれております。

３ ※３ 議決権等の被所有割合の直接には、退職給付信託口を含んでおります。

４ ※４ 平成27年１月31日現在の商号であります。

４．支配株主等との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

    当社と支配株主との取引については、市中価額等を勘案の上、取締役会の承認を得て、合理的に決

定しており、少数株主に不利益を与えることがないよう、適切に対応しております。

以 上

属性
会社等の名称

(住所)

資本金

(千円)
事業の内容

議決権等の

被所有割合

(％)

関係内容

役員の兼任等

(人)
事業上の関係

親会社

近畿日本鉄道

株式会社 ※４

(大阪市天王寺区)

126,476,858 鉄道業他

直接 52.5

※３

間接 10.4

兼任 2

出向 3

営業用建物

等の賃借

取引の内容
取引金額

(千円)
科目

期末残高

(千円)

(営業取引)

ＣＭ放映料  ※１

不動産賃借他 ※１

(営業取引以外の取引)

資金の貸付  ※２

貸付金利息  ※２

1,200

144,855

294,901

2,007

売掛金

未払金

差入保証金

短期貸付金

未収入金

270

5,515

2,400

390,627

501